
  

 

Università degli Studi di Roma “La Sapienza” 

Area Affari Istituzionali 

Settore Affari Generali 

www.uniroma1.it 

 

I L   R E T T O R E 

 

VISTA la legge n. 240/2010; 

VISTO lo Statuto della Sapienza, emanato con D.R. n. 3689 del 29.10.2012 e ss.mm. e ii., ed 
in particolare l’art. 19 comma 3 il quale stabilisce la composizione del Senato Accademico 
prevedendo, tra l’altro, la partecipazione - senza diritto di voto - di un rappresentante degli 
assegnisti e dei dottorandi di ricerca, nominato dal Rettore sulla base di una consultazione 
tra gli aventi diritto; 

CONSIDERATO che è necessario procedere all’individuazione del rappresentante di cui al 
comma precedente;   

VISTO il “Regolamento per la designazione del rappresentante degli assegnisti e dottorandi 
di ricerca nel Senato Accademico” approvato dal Senato Accademico con delibera n. 289 del 
26.11.2019 ed emanato con D.R. n. 3960 del 11.12.2019, ed in particolare l’art. 9, il quale 
dispone che le consultazioni in questione si svolgano, di norma, nella modalità cartacea salvo 
ricorrere a quella elettronica nel caso in cui esistano altre procedure già indette nella stessa 
modalità;  

VISTE le delibere n. 313 del Senato Accademico e n. 400 del Consiglio di Amministrazione 
rispettivamente del 10.12.2019 e del 17.12.2019, con le quali è stato deliberato, tra l’altro, di 
abbinare le consultazioni per l’individuazione di un rappresentante degli assegnisti e dei 
dottorandi di ricerca nel Senato Accademico alle elezioni studentesche negli Organi di 
Governo nonché nelle Assemblee di Facoltà, previste per il periodo 31 marzo – 3 aprile 2020, 
che si svolgeranno nella modalità elettronica; 

SENTITO il Direttore Generale: 

D E C R E T A 

 
Art. 1 - Sono indette le consultazioni per l’individuazione di un rappresentante degli 
assegnisti e dei dottorandi di ricerca nel Senato Accademico per il biennio 2020/2022. 

Art. 2 - Ai sensi dell’art. 9 del vigente “Regolamento per la designazione del rappresentante 
degli assegnisti e dottorandi di ricerca nel Senato Accademico”, le consultazioni si terranno 
contestualmente alle elezioni studentesche negli Organi di Governo e nelle Assemblee di 
Facoltà, che si svolgeranno in modalità elettronica nel periodo 31 marzo / 3 aprile 2020.  

Art. 3 - In conseguenza della diversa modalità elettorale applicata, le candidature sono 
obbligatorie. Le stesse potranno essere presentate entro le ore 13:00 del giorno 20.03.2020, 
presso il Settore Affari Generali dell’Area Affari Istituzionali. 

Art. 4 - I seggi elettorali osserveranno il seguente orario: 

31 marzo, 1 e 2 aprile 2020     dalle ore 8.30 alle ore 19.00 

3 aprile 2020    dalle ore 8.30 alle ore 14.00 

Gli elettori e le elettrici possono esercitare il voto presso un qualsiasi seggio istituito anche in 
ambito regionale.  

Art. 5 - Per quanto non disciplinato dal presente decreto si applicano, se compatibili con la 
modalità elettronica, le norme del “Regolamento per la designazione del rappresentante 
degli assegnisti e dottorandi di ricerca nel Senato Accademico” approvato dal Senato 
Accademico in data 26.11.2019. 

 

  I L   R E T T O R E 


